[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  25.11.2024  № 999
г. Александровск-Сахалинский

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о Почётной грамоте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденное постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» 05.08.2024 №557 «Об утверждении положения о Почётной грамоте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

 [image: ]

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 35 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», на основании протеста Александровск-Сахалинской городской прокуратуры от 29.10.2024 года №86-56-2024/Прдп51-24-20640003, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести изменения в Положение о Почётной грамоте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденное постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» 05.08.2024 №557 «Об утверждении положения о Почётной грамоте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»:
1.1. Пункт 1 Положения о почётной грамоте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» изложить в новой редакции:
«Почётная грамота администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее - Почётная грамота) является формой поощрения за заслуги, достижения в области экономических отношений, образования и науки, инноваций, развития и поддержки малого и среднего предпринимательства, агропромышленного комплекса, ветеринарии, информационных технологий и связи, земельных, лесных, водных отношений, изучения, использования, охраны и воспроизводства природных ресурсов, охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности, жилищно-коммунального обслуживания населения, охраны здоровья граждан, социальной защиты и социального обслуживания населения, культуры, искусства, кинематографии, библиотечного и музейного дела, туризма, сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, социально-экономического развития проживающих в районе коренных малочисленных народов Севера, содействия занятости населения, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности, обеспечения законности прав и свобод граждан, государственной молодежной политики, физической культуры и спорта, развития местного самоуправления, благотворительной деятельности, многолетний труд, а также в связи с профессиональными праздниками, установленными указами Президента Российской Федерации и юбилейными датами».
Юбилейными датами признаются:
- для юридических лиц – 10 лет со дня образования и каждые последующие 5 лет;
- для физических лиц – 50 лет и каждые последующие 5 лет».
1.2. Пункт 5 Положения о Почётной грамоте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» изложить в новой редакции:
«В случаях, когда инициатором поощрения является мэр городского округа «Александровск-Сахалинского района», условия и порядок поощрения, учитываются в соответствии с пунктом 1 настоящего Положения».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по внутренней политике).

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.И. Антонюк

image1.jpeg

image2.wmf